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Wynalazek dotyczy magnetycznego stabili¬
zatora napięcia. Budowane dotychczas stabili¬
zatory magnetyczne obciążone są poważnymi
wadami a zwłaszcza małą sprawnością, silnym
grzaniem się rdzenia i dużym zniekształce¬
niem kształtu krzywej napięcia wyjściowego.

Wady powyższe znanych stabilizatorów usu¬
wa lub poważnie zmniejsza stabilizator wed¬
ług wynalazku.

Istota wynalazku polega na zredukowaniu
do minimum koniecznego dla pracy > stabiliza¬
tora odcinka silnie nasyconego rdzenia B
wzdłuż drogi magnetycznej wewnątrz cewki
przez zastosowanie wykroju blach, z mocno
poszerzonym na przykład, dwukrotnie przekro¬
jem jarzm rdzenia znajdującego się poza cew¬
ką, przy czym szczeliny składanego rdzenia
usytuowane są ita odcirtfeu poWigfcsżtoego prze¬
kroju rdzenia.

Na rysunku są uwidocznione przykłady wy¬
konania układów stabilizatora według wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia uproszczony układ
stabilizatora z izolowanym napięciem wyjścio¬
wym od sieci a fig. 2 uproszczony układ sta¬
bilizatora dwurdzeniowego w którym zostały
zastosowane rdzenie według wynalazku.

Przez zmniejszenie nasyconego odcinka rdze¬
nia B maleje źródło strat stabilizatora oraz
osiąga się następujące korzyści.

Straty w stabilizatorze na grzanie rdzenia
są małe a temperatura pracy rdzenia niska.
Chłodzenie stabilizatora jest lepsze ze względu
na zwiększenie powierzchni jarzm rdzenia
znajdującego się poza cewką. Stabilizator ma
lepszą sprawność, mały opór magnetyczny od¬
cinków rdzenia nienasyconego oraz zmniejszo¬
rty wpływ s4€z#litt. Obnidewn i konstrukcje'
ściskające jarzma mogą być wykonane z bla-



chy stalowej a układ rdzeni różny przy czym
nie ma potrzeby regulacji szczelin stykowych.

Stabilizator ma bardzo mały strumień roz¬
proszenia oraz powoduje mniejszy hałas.

Zastrzeżenia patentowe

1. Magnetyczny stabilizator napięcia znamien¬
ny tym, że ma zredukowany do minimum
konieczny dla pracy stabilizatora, odcinek
(B) silnie nasyconego rdzenia wzdłuż drogi

magnetycznej wewnątrz cewki przez zasto¬
sowanie wykroju blach z mocno poszerzo¬
nym na przykład dwukrotnie jarzmem rdze¬
nia znajdującego się poza cewką.
Magnetyczny stabilizator znamienny tym,
że szczeliny składanego rdzenia są usytuo¬
wane na odcinku powiększonego przekroju
rdzenia.
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